

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 kwietnia–15 maja 2011)

15–17.04. W Kielcach odbyły się kolejne, XVI Międzynarodowe Targi Kamienia i Maszyn Kamieniarskich INTERKAMIEN zorganizowane przez Targi Kielce S.A. Oddział Świętokrzyski Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego przygotował odbywającą się w trakcie targów konferencję naukową z cyklu Kamień w Budownictwie oraz stoisko targowe, na którym prezentowane były publikacje i oferta usług PIG-PIB.

28.04. Sejm RP uchwalił ustawę *Prawo geologiczne i górnicze*. Podczas spotkania z dziennikarzami w Sejmie Henryk Jacek Jezierski, główny geolog kraju, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, poinformował o najważniejszych zmianach i nowych rozwiązaniach, jakie wprowadza znowelizowana ustawa.

5.05. W Muzeum Ziemi Polskiej Akademii Nauk w Warszawie otwarto wystawę fotograficzną Tomasza Kuczyńskiego pt. *Perski błękit – irańska sztuka, natura i tradycja*. Wystawę można było oglądać do końca maja bieżącego roku (więcej o wystawie na str. 456).

8.05. Na Polu Mokotowskim w Warszawie odbył się festyn kończący obchody Światowego Dnia Ziemi 2011. Wśród licznych wystawców był również Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy. Zgodnie z tegorocznym hasłem obchodów *Las całkiem blisko nas* pracownicy PIG-PIB pokazali, jakie lasy porastały Polskę przed milionami lat i co po nich pozostało.

9.05. W siedzibie Ministerstwa Środowiska odbyła się konferencja prasowa dr. Henryka Jacka Jezierskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska, głównego geologa kraju, podczas której minister Jezierski poinformował m.in. o kontroli nad bezpiecznym środowiskowo poszukiwaniem i wydobywaniem gazu z łupków, gwarancjach bezpieczeństwa w tym zakresie dla ludzi i ułatwieniach dla inwestorów. Gośćmi konferencji byli także generalny dyrektor ochrony środowiska Michał Kięlsznia, główny inspektor ochrony środowiska Andrzej Jagusiewicz i prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej Leszek Karwowski.

9–11.05. W Sokołowsku odbyły się VI Warsztaty Młodych Geomorfologów zorganizowane przez Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich oraz Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego. Spotkanie miało na celu zapoznanie młodych adeptów geomorfologii, przed którymi staje zadanie realizacji projektu naukowego, z podstawowymi zagadnieniami szeroko rozumianej pracy naukowej.

10–11.05. W Warszawie odbyła się V Ogólnopolska Konferencja z cyklu *Badania Petrologiczne i Mineralogiczne w Geologii*, zorganizowana przez Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy. Konferencja poświęcona była następującej problematyce: *Procesy diagenetyczne / Analiza cech zbiornikowych; Procesy sedymentacyjne / Źródła materiału detrytycznego; Krażenie fluidów / Oddziaływanie na skały; Petrografia i geochemia materii*

organicznej; Procesy hydrotermalne / Tworzenie złóż; Procesy magmowe / Procesy metamorficzne; Badania izotopowe / Badania geochemiczne; Metody analityczne / Eksperymenty; Petrologia w projektach interdyscyplinarnych.

11–14.05. W Krakowie odbył się Festiwal Nauki pod hasłem *Materia – Człowiek – Kultura* nawiązującym do dwojga znamienitych noblistów – Marii Skłodowskiej-Curie oraz Czesława Miłosza. W bogatym w wydarzenia festiwalu uczestniczyły również wydziały krakowskich uczelni związane z naukami o Ziemi, prezentując pokazy, konkursy, prelekcje i wystawy. Wśród nich były: Wydział Biologii i Nauk o Ziemi (Instytut Nauk Geologicznych) Uniwersytetu Jagiellońskiego, Wydział Wiertnictwa Nafty i Gazu Akademii Górniczo-Hutniczej, Wydział Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH, Wydział Górnictwa i Geoinżynierii AGH oraz Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH.

13.05. Minister Środowiska Andrzej Kraszewski powołał dr Joannę Maćkowiak-Pandereę na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska. Będzie ona odpowiedzialna za prowadzenie prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej ds. Środowiska. Doktor Joanna Maćko-

wiak-Pandera jest ekspertem w dziedzinie międzynarodowych aspektów ochrony środowiska. Była dyrektorem gabinetu politycznego prof. Macieja Nowickiego, ministra środowiska w latach 2007–2010. Od lutego 2011 r. jako pełnomocnik ds. europejskich w Ministerstwie Środowiska była odpowiedzialna m.in. za strategię polityczną, opracowanie priorytetów prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej w zakresie ochrony środowiska i koordynację prac ekspertów.

13–14.05. W Krakowie odbyła się III Konferencja Naukowa Młodzi w Paleontologii nt. *Plantae et animalia in silico*, organizowana przez Instytut Botaniki im. Władysława Szafera Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, Międzynarodowe Studium Doktoranckie Nauk Przyrodniczych Polskiej Akademii Nauk w Krakowie oraz Komitet Badań Czwartorzędu Polskiej Akademii Nauk.

14.05. Podczas Nocy Muzeów warszawskie placówki geologiczne otworzyły dla zwiedzających swoje ekspozycje muzealne. Zainteresowani naukami o ziemi mogli obejrzeć Muzeum Geologiczne Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, Muzeum Ziemi Polskiej Akademii Nauk oraz Muzeum Ewolucji Polskiej Akademii Nauk.